Ata da Assembléia Geral Extraordinaria

Ata de Assembléia Geral Extraordinária da Associação Catarinense de Engenheiros

Florestais – ACEF, realizada ao oitavo dia do mês de novembro de 2014, conforme

Edital de Convocação nº 02/2014/ACEF publicado no dia 25 de outubro de 2014 na

sede e no site da ACEF, com a seguinte ordem do dia: 01) Eleições para o triênio

2015/2017 para Diretoria Executiva, Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal da ACEF;

e 02) Eleições para o triênio 2015/2017 para representante da ACEF como Conselheiro

junto da Câmara Especializada de Engenharia Florestal (CEEF) do CREA-SC. Após lido o

Edital Eleitoral Nº 02/20114 o Presidente da ACEF Engenheiro Florestal André Leandro

Richter, deu boas vindas a todos os presentes, informando que este ano teremos

nossa eleição para o próximo triênio 2015/2017, para Diretoria Executiva, Conselho

Deliberativo e Conselho Fiscal da ACEF, bem como para representante da ACEF como

Conselheiro junto da Câmara Especializada de Engenharia Florestal (CEEF) do CREA-

SC, e que para podermos formalizarmos a Eleição conforme previsto no Parágrafo 3º

do Art. 35, Capítulo VII do Estatuto Social da ACEF de 16 de janeiro de 2009, é

necessário constituirmos uma Comissão Eleitoral constituída de 04 (quatro) sócios

titulares e 03 (três) sócios suplentes, quites com a tesouraria, nomeada pela Diretoria

e cuja presidência caberá ao Secretário Geral, que terá voto de qualidade. Sem mais, a

Comissão Eleitoral ficou constituída pelos seguintes Engenheiros Florestais: Maria Rosa

Cé (Presidente); Reginaldo Rocha Filho (Secretário Titular); Jackson Luiz Jarzynski

(Titular), José Moacir Petters (Titular), Kauê das Vargas Neves (Titular); Adriana Sonda

(Suplente), Joselito Luiz Lovatto (Suplente) e Luiz Antônio Valter (Suplente). A

Comissão Eleitoral deverá publicar até o dia 12 de novembro de 2014 o Edital com o

Regimento do Processo Eleitoral da ACEF para o triênio 2015/2017 no site da ACEF no

seguinte endereço www.acef.org.br, bem como afixar no mural na sede da ACEF. Nada

mais havendo a tratar, eu Maria Rosa Cé Secretária Geral da ACEF, lavrei a presente

Ata que após lida e aprovada vai por mim assinada e pelo Presidente André Leandro

Richter.

http://www.acef.org.br/